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VYRABITELKA David Cíly Nctraska

dečný pozdní v ode oné příjmé
(e pani pořadalelkii prmtím za

hiMluivé uveřejnění těchto iiékn

líka ládkli kdežto ef vé píz
nivce žádám by mí prominuli
puklí objednávky jejich m opo-

zdily aneb nebyly z mé nepři
lomnoslí Mprávné vyřízeny Míle
rádu však všecko napravím jak-

mile budu o tom uvédomémi Ta

ké vi in musím Mď lití že )Mcm
mí

též -- - poprvé za Kvého života — --

učinila výlet do Colorada kde

jsem všecka proslulá místu v ho-

rách navštívila a všeliké parky
které ovsem jinak nez ten náš v

David City vyhlížejí sobě pro
hlédhi V Denver mezí jiným za

šla jsem mc podívali do státního

kapitolu v kterém chovány jsou
ruzne vzácné historické parna)
nosti jako: Starodávné zbraně a

náboje z válek památné věci po
Indiánech — staré vozy sedla

kroje ídd Člověk pří prohlížení
obrovské é sbírky jakoby byl u

vidění 1'žasuý obdiv v Colorado
však budí pohled na přírodní sce-

nerie ty obrovské a prcce to-

lik krásné skály nebetyéiié ho

ry porostlé výHokým Miiirkovým

borovým a březovým Mtromovíui

Člověk té krásné záhadné piíro
lé nemůže se ani dost vynadivil
věru kdo nikdy nikam se ne

Hidívá a jen stále doma dřepí
neví o svélé ničeho a nemůže o

všem vytušit co všeho krásného
ten Nvél v sobě chová Když tak

člověk jede cely den buď Ve via

ku aneb automobilem u nevidí

než po obou sl runách už do oblak

trčící různobarevné skály jichž
slřcdem prudce cesiu si razí bii

Mající pofiiéek jehož vlnky v

mnohých místech s ohlušujícím
lomozeni řítí se do hlubin kde o

pět tiše vlnky ty dále plynou tu
skuteční- - neví co by drive moIč

prohlížel zdali ty nádherné

skály jež místy vyhlíží jakoby je

F
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Jni Neruda
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DÍJTEM A 0 DĚTECH

Znjímuvé pojednání Dra í

Dvořáka nit fi Mjezdit českých y

ten u lékařů v l'nii' v

Čechách lýkající se jmenovité
zřizování útulků pro kojence h

rodičky Péěe o kojence zvláště
chudé íi nemanželské jest Jiříku

in znbezpeécní národního bytu
Nárok dělí chudých nu život zá

leží Ve hlavní (n IkI h 1 1' v tom aby
tyly ju'ji'11 zachovány nu živu

'lir aby se jím iIohIiiIo tuko-

vých výchovných podmínek k tě-

lesnému u duševnímu vývoji jihy
mi' Mtuly potřebnými ii užitečnými
čh-li- lidské společnosti Ncstaly- -

li ni-
-

jimi a Mtuly lí mc obélí zvr-

hlosti léh-sn- ii mravní není to je
jich vlastní vinou nýlirž oněch

krnhň jimž příslušela jieli péée u

oeln lina hVécnv nárok dělí hn-

ilých nu život mařil sc dosinl u

tkvélými předsudky dle nichž po

vaovúny hýly děti clnnliny a ze

jménu ilčt i nemanželské za méně-

cenné a niénéprávné za jakoiini

pailrť společnosti jejíž ztráty prý
možno Mimino oželeli Povolaní

činitelé nehyli si patrné dosti vě-ilo-

jak veliké škody a ztráty

pro stát zemi a národ znamená

nepoměrně velká ťnnrtiuml ko-

jenců a i chudičkých dčtí v úlléru

věku it jak proiluktí vnými stala

by se prolylaktická opatření k za-

mezeni nepříznivé bilance

Zvlášť pro malý náš národ jest

piikuzem národního pudu sebeza-

kováni aby vzhledem k postup-

nému úbytu dětí a tím i národa

našeho učiněna byla konečně pří
trž hrtlopyšné domýšlivosti o

nadnroilukci českého ná

rodu prvé než i nu brány naše

ruka umělcova vytvořila a v mí " l''h" osudu ncco zvěděla v

ona vsadila aneb ty pohád
nh-dc- rozhovoru m ním chci vám

kove zurčící potůčky jichž vodu ! poilóji sdělili Možná žc odjedu

IMlZUu lilií MC Momnivi Ze její
nápady jsou nejlepMÍ u každou

výst (ednosl mody sama ještě pře
Žene

Velký krejčí pařížský Jtedfcrn

praví' Žádná tunika ani paníery
neučinily ženu hezčí nežli byla
Nejkrásnější a pří tom nejpříro
zenéjší jest onen tvar mody který
se přibližuji' úhoru antickému
Kti rá iiioda se od onoho ideální
ho vzoru krásy příliš lišila byla
v zásadě Miriéňná

l'oíret jehož módní novinky po
celém světě mc rozšířily praví
Skňdcí francouzské mody jsou

kterí vyplení každou
velkou módní firmu francouzskou

jež mí nejnovější své modely s vel-ký-

nákladem pořizuje 1'rávé

tak jako jsou divadelní hry kle
ré mohou se provozovali jen na

určité scéně jsou též oděvy jež
jsou určeny toliko pro jintý druíi
žen a vhodný jen pro příslušný
rámce
Toho však mnoho dam nedove-

de chápali Nejsou si ani védo

my eo jím sluší a co nikoli ný-

brž vybírajíce si nový úbor ne

mají nu myslí ani svou postavu
ani své stáří! 1'bor který se jim
zalíbil viděly na štíhlém modl-

ili ale to jím nevadí aby nechtě-

ly právě takový

POHANA MÁ JEN TUPOU

ZBRAŇ

Jest vskutku nravdou že noha-

na jest jen tupou zbraní Však

jak éaslo až příliš často jest této

tupé zbraně používáno lidmi ta

kými kteří chtí svoje vlastní va-

dy zastřít! Mluvením jiné osoby do

svitla ve kterém se sami nalézá

jí by odvrátili pozornost' od své

vlastní osoby a zakryli přemnohé
skvrny na ní lpící

Casio se stává že za oběť lako
vmi si vyhéřou osobu která žila
život čistý a spořádaný ale přece
se snad náhodou nezachovala
těm kteří rádi na se poutají po-

zornost a chlí vše no svém Běda

pak osobě takové která se opová
ží jim odporoval i

Jednání lnkých osob však nemá

pevné pi'nlv a bývá brzy zvráce-

no nebul' čím kdo není tím jej
také nikdo neudělá a lim pak lni

ře pni ty kteří se snažili pošpi- -

luti dobré jméno osoby beze vsí

podstatné příčiny Jsou pak od

souzeni sami celou vere most i ne
boť hanou kterou chtěli oéerniti
jiného očerníli ještě více svoji
bez tak již černou duši

Zena jest považována za bytost
nežnou jemných citu a mravu

přirozeně přírodou obdařenou im

bof její postavení v životě lolii

vyvanuje ku vycnove jaK dcer
tak též i synu mají li z nich hý-

li vychováni dobří a snášenlíví li
j - i i i -

ne v muk iionuei maníc uiuoiio
žen i matek které postrádají tělo
krásné a ušlechtilé kvalifikace

jež činí ženu vznešenou a krás
nou a staví ji v iiohředí ve všech

národech nebol" její Úkol je nej
důležitější v životě lidském Je
notu iionra nezná mtilka Htera
si jest vědoma svých povinností a

která s Lískou M- jllll cele věnuje
muže vychovali v zorné a zdánu'

dítky které jsou pak chloubou

"e Jeli Jejl tile Clllounoil celelio lni

rodu Možná že kdyby e více

dbalo humánní vý chovy mt i vše

mi vrstvami a zvláště těmi které
chtí uiieb Hnijí nadvládu že by

předešlo tomuto strašnému krve
prob-vún- í

Kéž by by lo možno bv matky

svým vlivem v tomto smyslu vy

tluiyuvitly syny i dcery by byli

liilštější a itdloždi p jt dnou
liOilbllOlt blttll JIŽ byli pil lolik

loku užívali
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Stě zu jedním heslem : "Nejen
boj ííÍ i tubcrkitloMc alkoholí
umu u pohlavním nemocem nýbrž
i proti úmrtností kojenců !"

PÉSTÉNÍ KRÁSY

(Dr M D v Venkov )

DoMinl nepodařilo mc ještě
v Miniích vrstvách znkořc-néno- ii

domněnku žc péMtřní krá-

sy dá mc prováděli jediné různý-m- i

mastmi a vodičkami 1'rolo ta-k-

na žádném poli ohehodu nevy-

skytlo mc tolik šalby a podvodu

jako v oholil pěstění krásy
(sodní krásou rozumí se pěkná

tvar a nedhá mc nikterak toho žc

vlastně (ato kriMa je v základě vě-

cí vkusu jednotlivcova a žc éaslo
kc stává ! krásná tvňř ztrácí pro
nás úplně Mvého púviihii věnuje-
me li celé poslavě díiklailuoii po-

zornost Tak na př slcdujcmc li

krok některé osoby držení těla

způsob rcčj a vyjadíováiií myšle-
nek chování způsob oblékání zá

bavy atd řckneiiie si: e to ne-

ní krásný člověk !

1'rolo zvolna ale jisté uplatňu-
je se správný pojem celkové krá

sy jak v umění lak v modř Vy-

skytnou se sice In i lam výstřel
ky přece vsak nalézá si pojem

krásy střední zlatou cestu Právě
Ink šíří se pochopení že slovem

pěstění krásy míní se rozumná pé-

če o zdraví Hlavním a jediným
pravidlem lak řečeného pěstěni

krásy je odstraňování chyb jež

jsou celkovému pojmu krásy na

závadu le mnoho pošetilců kle

ří domnívajíce se žc byli příro-

dou nu vzhledu ošizeni nahrazují
tento nedostatek přepjatou péčí o

jednotlivé části svého těla kři-

klavým oblekem šperky Je tedy
třeba znáti dříve podmínky péči
o zdraví a pak teprve studovali
kosmetiku Ze také často i ičkař

svým unienim ciiirui'Kickyiii při-

spěje ku krásnění svých pach u

je jistě známo

Z toho zřejino žc správná kos- -

melika je chvályhodná běda však

tomu kdo uvěří reklamním sli-

bům razných uiast ičkářu kteří

slibují hladkou bezvadnou pleť!
Stává se žc len jemuž bylo lé

kaiem nařízeno aby léčil drive
tělo u pak nečistotu pleti jež jsou

výsledkem choroby nevěří a utí-

ká se k nezdravé kosmetice a

zhorši si svou vadu Vvsk ytnou-l- i

se tedy vady jež brání kráse nu

liš těsnou Krmné toho dámská o

huv opatřena je příliš vsokýun
podpatky ( tnMnlIo o puiodv
široké skýtá dostatečnou ipěi
lnou plochu lidskému tělu in-m- t

U' ak obliby ve výl vorech bus

juni namlouvuU se uoki
uk i PriWciiú noha bv l proto
f lidské pilc Hosti v vtiostčna a

n místě ní Ukula obliby inhu
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bylo půl kopulace když iiaše
sousedku mc dá do zpěvu "Koz
jnyMlí mí to Mařenko" načež ale
nevěsta povídá "Počkejte až

budeme hotoví!" Takového ně
co A teď jsme mc cílili všichni

jako v opeře z 'Hubičky' Dav!

li jsme se tak nenucené a iim-kX- s

mc v lak dobré náladě že bychom
chtčlí zase brzy jít na tukovou
2!) sval bii jako u naších
sousedu p Votavu Všichni jsme
jím přáli všechno dobré nu mno
há let a

UŽITEČNÉ POKYNY

Vén ujl i stálou pozornost
svým zubům Jakmile mc vám

ioénou kazili jděte k zubnímu
lékaři a nechti si je prohléinou- -

ti Při včasném Zíikroéení může
te své zuby dátí do pořádku ma-

lým nákladem později Málo by
lo třeba dcMelkrátc tolik

Vědecky prováděné pokiíMy

o výživtioMlí různých potravin ve-

dou k poznání žc třeba hleděli
na ovoce a ořechy Mpíše jako nu

skutečné potraviny nežli jen ja-

ko nu příkrm Osoby m nimiž by-

ly pokusy konány muMÍly vyko
iiávalí těžkou prácí télcMtiou a

při tom obměnou i duševní V

době pokusů obdržely med hunů

ny jablka hrušky datle oranže
Iřcšuě vodní melouny okurky
fíky mandle a ořechové iiuimIo Z

jiných pofriivin byly dovoleny
pouze sýr u vejce obojí jen ve
velmi iicpatrnýcli dávkácii

Ch cele-l- í aby koštů vám vy-

drželo dlouho musile je čum od

čiinu čísli! i u odslraniti prach ji

nečistotu 'Koště nejlépo m vyči-

stí vyplachováním v teplé vodě

do které je přidáno trochu uin-inoii-

Po té nechte koště Mtátí li-

sí pul hodiny Nu to vypláchněte
je ve studené vodě U nechte lili

slunci vysušit i Také kartáči mu

hnu hýli tímto způsobem čísle

ny

Petrolej je výbornou pomů-
ckou na čistění v domácností

Vana koiipací a emailově vodovo

dy čistí se lehce petrolejem Též

rámy dveří a oken na kterých
jsou mastné otisky prstů Když

plátno na kuchyňském stole jest

plné mastných skvrn zkuste je o

tííti petrolejem načc je mydli-
nami umějte Začouzené spodky
hrnců a kastrolů otřete hadříkem

navlhčeným v petroleji u múzo le-

hce půjdou dolu Když nůž nebo

vidličku řeaví vložte je přes Hol-

ilo petroleji- -

pak je uhodněte
několkiráte do země u re zuiií
Též na my tí oken a zrcadel se ho

di petrolej
Ohřívání nad parou je dávno

známou dobrou pomůckou llu
spody ně si obyčejné pomůže tak
že poklici obrátí diiidlcin ih

vnitř hrnce a nu takto obrácenou

poklici přtsliiví nový hrnek j tile

věc neuspokojuje protože páiu
prohilvů poklicí šputiiě a lnul to
i po struně untkiijic ji itMiUvcihi

vtl Sestrojeny proto tuké hru
co m rovný mi puklo i nu ala i tu

je prohi áti neuspokojivé intopi
lí v plul ně plnou purou Mim

tnu jt tltiOíhlsši it y tnlllíjil Jt

itáitie li ni ndeluti pokličku liplli
I uvinut do určitého hiiites v whui
e tft b(i ji n vtslii yurivu tlohřo

tptlijl I 1 tlil kov loii N'4 tfl

kov pokli et ohii jt niť puk suml

Měli ii vt idi jt eokoliy iVíptv y

diikoyaiv tHi přthhiUl ha hi

iiť ] st h [mhi luý

řnltl ttnmhii iky
' boJňovuny molíHt j ni

poAtovni íiumku 1 tvého dtplot
spolknul jvhVoi js iu jut íe no

jl hoje rty dotkiiHU '

dy Mlunko krásně hvíIíIo když tu

pojednou objevily mc hrozivé mra

ky n vítr počal prudcí vál Vši

chni ihned jsme automobil opusti
li a pod košaté Mtromy v parku
se ukryli Netrvalo to však ani

snad pět minut kdyí bouře v ce

lé Mvé hrůze mc rozpoutala Hrom

bil blcMky nu všechny Mlrany šle

haly Necelé Miiad ani tři kroky
mt místa kde isme se ukrýván
pojednou ohlušující rána zavzné

la a již blesk udeřil lak že vši

mi jsme jako omráčeni zůstalí

Děsný vítr vél ve se slroiníi lámal

při éemž voda m oblak husté k ze-m- í

se řítila tak že hojné strachu

jsem zažila sn jeiiuoii vsak miuii

ce opél zasvílilo a my hned na lo

zpět v automobilu ujížděli Při

jedné lakové bouří jak jsem zvě

děla blesk zasáhl jistého chudá

ka který z toho až na rozumu sí

pomátl takže ač nyní značné

►tár musí těžce prací v zahrádce
vé živobytí vydělával Nedalo

mne to i šla jsem za ním abych
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